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Geachte Raad,

Door raadslid Erik Maassen van de SP-fractie zijn op woensdag 16 oktober 2019 vragen gesteld met betrekking tot Speeltuin Ruysdaelhof. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Bijna twee jaar geleden stond het speeltuintje in de Ruysdaelhof onder water als gevolg van de rioolproblematiek in de Vlietwijk. Inmiddels kun je er weer met droge voeten lopen en is er een aantrekkelijk parkje gerealiseerd. Toch komen er klachten binnen van de omwonenden. Die klachten spitsen zich toe op stankoverlast en het uitblijven van speeltoestellen.

Vraag 1. Is het juist dat het parkje is opgehoogd met slib dat is opgebaggerd?
Antwoord 1. Nee, de speelplek Ruysdaelhof is opgehoogd met grond dat is vrijgekomen bij de uitbreiding van de haven. Dit betreft geen baggerslib.

Vraag 2. Bent u op de hoogte van de stankoverlast die omwonenden ervaren van de uitgestorte grond? Of is er een andere oorzaak van de stank?

Antwoord 2. Via sociale media is informatie ontvangen over stankoverlast die één of meerdere bewoners ervaren. Op 18 en 22 oktober is de locatie bezocht en is deze stank niet waargenomen.
Dit was op dagen met neerslag. Tijdens drogere periode kan het zijn dat de aangebrachte kleiige grond een geur afgeeft. Dit heeft te maken met de ontwikkeling van de bodemstructuur. Deze geur zal er binnen enkele maanden niet meer zijn.

Vraag 3. Welke maatregelen heeft het college al genomen om de stankoverlast terug te dringen? Welke maatregelen zijn er mogelijk?
Antwoord 3. Het college heeft geen maatregelen getroffen om de geur te verminderen.
Maatregelen zijn ook niet nodig, omdat de ontwikkeling van de bodemstructuur een natuurlijk proces is. De overlast wordt hierdoor binnen enkele maanden niet meer ervaren.

Vraag 4. Is het correct dat aan de omwonenden is toegezegd dat de nieuwe speeltoestellen in juni 2019 geplaatst zouden worden?

Antwoord 4. Nee, de gemeente heeft in april middels een bewonersbrief gecommuniceerd dat het ontwerp voor de (her)inrichting in juni gereed zou zijn. Tevens zouden de nieuwe speeltoestellen lopende het jaar geplaatst worden. Het ontwerp is inmiddels gereed en de nieuwe speeltoestellen worden in maanden december en januari geplaatst.


Vraag 5. Als dit is toegezegd, waarom zijn de toestellen nog niet geplaatst? Als dit niet is toegezegd, wanneer worden ze dan wel geplaatst?
Antwoord 5. Nee, plaatsing in juni is niet toegezegd. Wel is gecommuniceerd dat de gemeente de oude speeltoestellen zou herplaatsen. Dit is echter nog niet gebeurd, omdat het vrijkomen van grond bij de uitbreiding van de haven op een later tijdstip heeft plaatsgevonden dan vooraf gepland.
Inmiddels is de (speel)locatie weer aantrekkelijk met gazon en nieuwe paden. In de maanden december en januari worden de speeltoestellen aangebracht en is de vernieuwde speelplek gereed.

Vraag 6. Op welke manier zijn de omwonenden op de hoogte gehouden van de herinrichting van deze speelplaats?

Antwoord 6. De omwonenden zijn op de hoogte gehouden via de webpagina
https://www.voorschoten.nl/ruysdaelhof. De link naar deze webpagina is gecommuniceerd naar de

omwonenden.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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